
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 37/2012 

PREGÃO PRESENCIAL: 017/2012 

OBJETO: Contratação de sistema informatizado para modernização da administração, sob a 

forma de licenciamento de uso temporário, visando recadastramento de empresas, 

automatização dos processos de abertura e alterações situacionais de empresas, bem como a 

gestão dos processos de execução fiscal integrado aos cadastros da administração, com todas 

suas funcionalidades em ambiente "web", incluindo implantação, treinamento e suporte 

 
 

Ficha Dotação 
112 02.04.01.04.129.0010.2019.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 17/05/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o objeto a empresa vencedora:  

 
Empresa: Giexonline Gestão de Negócios Ltda. 
CNPJ: 11.042.990/0001-47 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total 

 (R$) 

01 01 UN 

CONTRATACAO DE LICENCIAMENTO DE USO DE 
SISTEMA 
CONTRATAÇAO DE SISTEMA INFORMATIZADO 
PARA MODERNIZAÇAO DA ADMINISTRAÇAO, SOB 
A FORMA DE LICENCIAMENTO DE USO 
TEMPORARIO, VISANDO O RECADASTRAMENTO 
DE EMPRESAS, AUTOMATIZAÇAO DOS 
PROCESSOS DE ABERTURA E ALTERAÇOES 
SITUACIONAIS DE EMPRESAS, BEM COMO A 
GESTAO DOS PROCESSOS DE EXECUÇAO 
FISCAL INTEGRADO AOS CADASTROS DA 
ADMINISTRAÇAO, COM TODAS SUAS 
FUNCIONALIDADES EM AMBIENTE "WEB", 
INCLUINDO IMPLANTAÇAO, TREINAMENTO E 
SUPORTE. 

R$ 930.000,00 R$ 930.000,00 

 

Valor total geral: R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais) 
 

Lagoa Santa, 21 de Maio de 2012. 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


